
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про цифровий контент та цифрові послуги
(реєстр. № 6576)

Відповідно до частини шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради 
України Комітет з питань правової політики розглянув на своєму засіданні 
3 серпня 2023 року (протокол № 134) пропозиції, що надійшли від заступника 
Голови Комітету Калаура І.Р. 1 серпня 2023 року до проекту Закону про 
цифровий контент та цифрові послуги (реєстр. № 6576) (далі – Законопроект) та 
встановив таке.

24 травня 2023 року Комітетом розглянуто порівняльну таблицю до 
Законопроекту, що містить 225 поправок і пропозицій, за результатом розгляду 
яких запропоновано 150 – врахувати (частково, редакційно), 75 – відхилити.

Текст Законопроекту, підготовленого до другого читання, опрацьовано в 
юридичному і редакційному підрозділах Апарату Верховної Ради України.

За результатами опрацювання Головне юридичне управління Апарату 
Верховної Ради України 27 червня 2023 року висловило зауваження до змісту 
Законопроекту. 

З метою врахування висновку юридичної експертизи на засіданні Комітету 
21 липня 2023 року підготовлену порівняльну таблицю до Законопроекту 
доповнено пропозиціями, що надійшли від заступника Голови Комітету 
Калаура І.Р. 19 липня 2023 року.

У Головному юридичному управлінні Апарату Верховної Ради України 
повторно опрацьовано Законопроект, підготовлений до другого читання, та 
надано додаткові зауваження до нього. 

З метою врахування зауважень Головного юридичного управління 
Апарату Верховної Ради України  від 25 липня 2023 року заступником Голови 
Комітету Калауром І.Р. запропоновано доповнити підготовлену порівняльну 
таблицю до Законопроекту такими пропозиціями:

1) пункт 5 частини першої статті 2 викласти в такій редакції:
«5) модифікація – зміна виконавцем цифрового контенту або цифрової 

послуги, що надаються споживачеві безперервно протягом певного строку 



2

(зокрема, оновлення, покращення цифрового контенту або цифрової послуги 
тощо)»;

2) пункт 2 частини першої статті 6 доповнити підпунктом такого змісту:
«в) публічна заява не могла би вплинути на рішення споживача придбати 

цифровий контент або замовити цифрову послугу».
У результаті Комітетом до другого читання підготовлено порівняльну 

таблицю, що містить 231 поправку і пропозицію з яких пропонується 154 – 
врахувати (частково, редакційно), 77 – відхилити. 

Розглянувши Законопроект, підготовлений до другого читання на підставі 
частини шостої статті 118 Регламенту Верховної Ради України Комітет з питань 
правової політики вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про цифровий 
контент та цифрові послуги (реєстр. № 6576), прийняти в другому читанні та в 
цілому у редакції, запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття 
Законопроекту як Закону доручити Комітету разом з Головним юридичним 
управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-
юридичне доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання на пленарному засіданні 
Верховної Ради України визначити заступника Голови Комітету Калаура Івана 
Романовича.

Голова Комітету                                                                              Д.В. МАСЛОВ


